на территории муниципального образования городской округ город-курорт 

Геленджик Краснодарского края 25 ноября 2025 года (далее – граждане, 

пострадавшие граждане). 

2. Граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной, имеют право на: 

1) единовременную материальную помощь в размере 15 675 (пятнадцать 

тысяч шестьсот семьдесят пять) рублей на человека; 

2) финансовую помощь в связи с утратой ими имущества первой 

необходимости (из расчета за частично утраченное имущество первой 

необходимости – 78 375 (семьдесят восемь тысяч триста семьдесят пять) рублей 

на человека, за полностью утраченное имущество первой необходимости – 

156 750 (сто пятьдесят шесть тысяч семьсот пятьдесят) рублей на человека). 

Предоставление пострадавшим гражданам единовременной материальной 

и (или) финансовой помощи осуществляется однократно. 

3. Предоставление гражданам единовременной материальной помощи 

осуществляется при одновременном выполнении при введении режима